



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Erhvervsstyrelsen

PM Teknisk Isolering A/S

CVR-nr. 25 79 56 44

Skelvej 20
2640 Hedehusene

Årsrapport 2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling den 31/12

Allan Kasper
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PM Teknisk Isolering A/S Skelvej 20 2640 Hedehusene
	Telefon: 46 56 01 00
	Telefax: 46 59 70 79
	Hjemmeside: www.pmtek.dk
	CVR-nr.: 25 79 56 44
	Stiftet: 15. december 2000
	Hjemsted: Hedehusene
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Allan Kasper
Bestyrelse	Erling Halskov Allan Kasper Hans Nielsen
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at udføre teknisk isolering af ventilationsanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 315 tkr. mod et overskud på 976 tkr. i 2010/11. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsagen til den negative udvikling i resultat skyldes, at man i forhold til tidligere år ikke har haft en gevinst ved salg af anlægsaktiver.

Selskabet har et tilgodehavende hos moderselskabet på 5,4 mio.kr., som ikke forventes at blive indfriet i det kommende regnskabsår, idet tilgodehavendet er betinget af betaling af udbytte fra selskabet til moderselskabet. Det er ledelsens opfattelse, at det vil lykkes moderselskabet at indfri mellemregningen på sigt.

Det er selskabets vurdering at der er tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter, ligesom det er selskabets vurdering, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, hvilket ligeledes er en forudsætning for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter.

Selskabet forventer at realisere et overskud på et tilfredsstillende niveau i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2011/12	2010/11
Bruttoresultat		12.624.672	12.475.874
Personaleomkostninger	1	-11.351.589	-11.299.326
Af- og nedskrivninger	2	-79.400	758.690
Driftsresultat		1.193.683	1.935.238
Finansielle indtægter		202.695	202.762
Finansielle omkostninger	4	-928.533	-727.384
Ordinært resultat før skat		467.845	1.410.616
Skat af årets resultat	5	-152.406	-435.000
Årets resultat		315.439	975.616
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		315.439	975.616
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		315.439	975.616

Balance pr. 31. maj

Aktiver

	Note	2012	2011
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Grunde og bygninger		529.452	566.152
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		150.000	0
Indretning af lejede lokaler		0	42.700
Materielle anlægsaktiver	7	679.452	608.852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.361.207	4.509.655
Deposita		184.118	184.118
Finansielle anlægsaktiver		5.545.325	4.693.773
Anlægsaktiver		6.224.777	5.302.625
Varebeholdninger		2.102.468	2.219.194
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.599.686	6.684.424
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.550.000	1.750.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		348.583	1.875.000
Andre tilgodehavender		1.093.558	1.183.618
Periodeafgrænsningsposter, aktiver		0	80.158
Kortfristede tilgodehavender		9.591.827	11.573.200
Likvide beholdninger		204	4.890
Omsætningsaktiver		11.694.499	13.797.284
Aktiver i alt		17.919.276	19.099.909

Balance pr. 31. maj

Passiver

	Note	2012	2011
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.101.116	3.785.677
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital	8	4.601.116	4.285.677
Hensættelser til udskudt skat	9	480.000	420.000
Hensatte forpligtelser		480.000	420.000
Gæld til banker		7.123.209	7.526.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.658.967	4.793.012
Selskabsskat		92.406	0
Anden gæld		1.963.578	2.075.150
Kortfristede gældsforpligtelser		12.838.160	14.394.232
Gældsforpligtelser		12.838.160	14.394.232
Passiver i alt		17.919.276	19.099.909
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		

Noter

	2011/12	2010/11
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.115.312	10.144.771
Pensioner	1.101.633	1.089.718
Omkostninger til social sikring	134.644	64.837
	11.351.589	11.299.326
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejder	24	25
2 Af- og nedskrivninger		
Goodwill	0	35.000
Grunde og bygninger	36.700	36.700
Indregning af lejede lokaler	42.700	54.267
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	219.033
Tab på salg af materielle anlægsaktiver	0	-1.103.690
	79.400	-758.690
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	200.000	200.000
Øvrige finansielle omkostninger	2.695	2.762
	202.695	202.762
4 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	928.533	727.384
	928.533	727.384
5 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	92.406	0
Regulering af udskudt skat	60.000	369.912
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	65.088
	152.406	435.000

Noter

	2012	2011
6 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. juni	600.000	600.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-600.000	0
Kostpris 31. maj	0	600.000
Afskrivninger 1. juni	600.000	565.000
Årets afskrivninger	0	35.000
Årets afgang	-600.000	0
Afskrivninger 31. maj	0	600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	0	0
7 Materielle anlægsaktiver		
<i>Grunde og bygninger</i>		
Kostpris 1. juni	734.000	734.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. maj	734.000	734.000
Afskrivninger 1. juni	167.848	131.148
Årets afskrivninger	36.700	36.700
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. maj	204.548	167.848
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	529.452	566.152

Noter

	2012	2011
Materielle anlægsaktiver (fortsat)		
<i>Indretning af lejede lokaler</i>		
Kostpris 1. juni	542.675	542.675
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. maj	542.675	542.675
Afskrivninger 1. juni	499.975	445.708
Årets afskrivninger	42.700	54.267
Afskrivninger 31. maj	542.675	499.975
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	0	42.700
<i>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</i>		
Kostpris 1. juni	0	3.562.162
Årets tilgang	150.000	285.000
Årets afgang	0	-3.847.162
Kostpris 31. maj	150.000	0
Afskrivninger 1. juni	0	3.231.819
Årets afskrivninger	0	219.033
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	-219.033
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0	-3.231.819
Afskrivninger 31. maj	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	150.000	0

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
8 Egenkapital		
Aktiekapital 1. juni	500.000	500.000
Aktiekapital 31. maj	500.000	500.000
Overført resultat 1. juni	3.785.677	2.810.061
Forslag til årets resultatfordeling	315.439	975.616
Overført resultat 31. maj	4.101.116	3.785.677
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juni	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. maj	0	0
Egenkapital 31. maj	4.601.116	4.285.677
Selskabets aktiekapital er uændret de seneste 5 år.		
9 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. juni	420.000	-15.000
Udskudt skat af egenkapitalposter	0	65.088
Regulering af udskudt skat i året	60.000	369.912
	480.000	420.000

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leasingaktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser.

Til sikkerhed for bankmellemværende er stillet virksomhedspant på 6 mio. kr. med pant i simple fordringer samt varebeholdninger.

11 Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en række finansielle leasingforpligtelser med moderselskabet PM Holding Hedehusene ApS. Restløbetiden heraf afdrager op til 24 måneder med en gennemsnitlig ydelse på ca. t.kr. 48 i alt 1.152 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier for 360 t.kr. i Danske Bank ud af en garantiramme på 1,5 mio. kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse over for moderselskabet PM Holding Hedehusene ApS, som udgør 310 tkr. over en 6 måneders periode. Derudover påhviler der ikke selskabet kautions- og eventualforpligtelser.

13 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

PM Holding af 15. november 2005 ApS
Hedehusene
